
 

   všetkým známym záujemcom 

    

  

Vaše číslo Naše číslo Vybavuje/tel. Bratislava 

   02.10.2020 

    

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3  

 

Verejný obstarávateľ:  Slovenská provincia rádu menších bratov kapucínov 

Názov zákazky:  Reštaurovanie národnej kultúrnej pamiatky Kláštor jezuitov v Žiline 

Vyhlásené: vo Vestníku VO č. 193/2020 pod číslom 32508- WYP zo dňa 

14.09.2020   

 

Verejnému obstarávateľovi bola dňa 29.09.2020 doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných 

podkladov. Týmto Vám v súlade s  § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o 

zmene a doplnení niektorých predpisov predkladáme vysvetlenie. 

 

Otázka č. 1  

Vo výkaze výmer „príloha c. 2 súťažných podkladov výkaz výmer Kláštor jezuitov“ časť „01 - 

Hlavná fasáda kostol...“ sa nachádza položka 91 

 

Pol91 

strecha na veži kostola demontáž stavajúcej 
strešnej krytiny, demontáž stavajúceho debnenia, 
nákup a montáž nového latovania, nákup a montáž 
novej bridlicovej krytiny vrátane príslušenstva a 
fólie napr. Bridlica Rathscheck Moselschiefer® 
25x25 Universaldeckung 7 500,00 ks 

ks 

2,000 

 

a) Chápeme teda správne, že sa má realizovať len obnova strešnej krytiny s podkladnými vrstvami, ale 

do krovu sa nemá zasahovať? Čiže krov je vyhovujúci a netreba jeho rekonštrukciu/opravu/obnovu? 

V prípade ak nie a treba zasahovať aj do konštrukcie krovu, žiadame o poskytnutie podrobnej PD a 

aktualizovanie výkazu výmer doplneného o dané práce s presným popis/rozpisom prác, tak aby 

všetci uchádzači mali rovnaké vstupy a ponuky boli porovnateľné a každý neoceňoval niečo iné, z 

dôvodu správneho ocenenia.  

 

Odpoveď č. 1a) :  

Áno krov je v poriadku a nebude potrebné ho riešiť. 

 

b) Žiadame o vysvetlenie popisu 7500,00ks. Je to myslené množstvo na jednu alebo už na obe veže?  

 

Odpoveď č. 1 b) :  

Množstvo 7 500 kusov je pre obidve veže kostola. 

 

Otázka č. 2: 

Žiadame o vysvetlenie, či je materiál výrobkov definovaný v dodaných podkladoch obstarávania vo 

všetkých Výkazoch Výmer, v súbore, : „príloha c. 2 súťažných podkladov výkaz výmer Kláštor jezuitov“, 



v súlade s materiálom uvedeným v dodanej PD (výkresy a technické správy), a podľa skutočnosti, a 

uvedené Výkazy Výmer obsahuje totožné množstvá, merné jednotky a popisy položiek.  

 

Odpoveď č. 2: 

Áno. 

 

Otázka č. 3: 

Sú uvedené konštrukcie navrhnuté v súlade s konkrétnou STN, EN? 

 

Odpoveď č. 3: 

Áno. 

 

Otázka č. 4: 

Sú všetky časti Projektovej Dokumentácie, vrátane výplňových konštrukcií vo Výkazoch Výmer 

zosúladené s Požiarnou bezpečnosťou stavby? 

 

Odpoveď č. 4: 

Áno. 

 

Otázka č. 5: 

Sú jednotlivé časti technologických celkov profesne prepojené, je toto prepojenie súčasťou Výkazov 

Výmer súvisiacich profesií? 

 

Odpoveď č. 5: 

Áno. 

 

Otázka č.6: 

Sú vo Výkazoch Výmer všetky nevyhnutné materiály a práce súvisiace s danou konštrukciou a 

požadovaným stupňom dokončenosti?  

 

Odpoveď č. 6: 

Áno. 

 

 

Otázka č. 7: 

Sú vo Výkazoch Výmer zachytené všetky demontáže a spätné montáže konštrukcií?  

 

Odpoveď č. 7: 

Áno. 

 

Otázka č. 8: 

Sú množstvá, druhy a typy materiálov uvedené v PD, a vo Výkazoch Výmer v súlade so statickým 

posúdením stavby- s PD Statiky?  

 

Odpoveď č. 8: 

Áno. 



 

 

Otázka č. 9: 

Sú všetky navrhnuté materiály, výrobky a zariadenia v súčasnosti dostupné na trhu?  

 

Odpoveď č. 9: 

Áno. 

 

Otázka č. 10: 

 Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o oznámenie, či bola projektová dokumentácia 

vypracovaná tak, že ak bude stavba uskutočnená v súlade s projektovou dokumentáciou, bude 

zodpovedať základnej požiadavke na stavby, a to požiadavke mechanickej odolnosti a stability stavby, 

v zmysle prílohy 1 bod 1 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 305/2011 z 9. marca 2011, 

ktorým sa ustanovujú harmonizované podmienky uvádzania stavebných výrobkov na trh a ktorým sa 

zrušuje smernica Rady 89/106/EHS (Ú.v. EÚ L 88,4. 4. 2011)? 

 

Odpoveď č. 10: 

Áno. 

 

 

S pozdravom 

 

............................................................. 

Mgr. Silvia Jančová 

Gruny s.r.o. 

( za verejného obstarávateľa) 

 

 

 

 


